
            

 

 

 1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení akce: 

„OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ“  
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

 

1 SMLUVNÍ STRANY  
 

1.1. Objednatel : Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť  

se sídlem : Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín  

IČ : 00559105  

Bankovní spojení : 2836661/0100  

zastoupený : Mgr. Pavel Simkovič, ředitel školy  
 
1.2. Zhotovitel : Stavby Fojtů s.r.o   

se sídlem : Francova Lhota 504, 756 14       

IČ :  10860002  

DIČ :  CZ10860002   

Bankovní spojení : 298448106/0300 

zastoupený : Stanislav Fojtů, jednatel  
   
 

2 PREAMBULE 
  

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 3. 6. 2024 na akci: 
 

„OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ“ 
(dále jen „Smlouva“) 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu díla, která spočívá v provedení 
dodatečných prací a dodávek, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 01 a které nebyly 
obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodavatele. Změnový list č. 01 se stává 
nedílnou součástí jako příloha. 

2.3. Původní cena ze Smlouvy, tj. částka ve výši 2 848 448 Kč (včetně DPH), se v souvislosti se 
Změnovým listem č. 01: 

• zvyšuje o vícepráce ve výši 212.001 Kč (včetně DPH) 

• Celková cena díla se tedy zvyšuje z důvodu změny předmětu díla dle Změnového listu č. 01 na 
částku 3.060.449 Kč (včetně DPH).  

 
Smluvní strany se tedy dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

3 ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 
3.1. Do odst. 1.10 článku 2 Smlouvy se na konec věty, za slova „nabídkou zhotovitele“ doplňuje 

následující text: „a změnovým listem č. 01, jež je přílohou Dodatku č. 1 smlouvy“. 
 



            

 

 

 2 

4 CENA  
    

4.1. Článek 4., odst. 4.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým odstavcem následujícího znění:      
Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. 
této smlouvy, která činí: 
2.529.296,69 Kč (bez DPH) 
531.152.31 Kč DPH 21 % 
3.060.449 Kč (včetně DPH) 

4.2. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě smlouvy, dodatku č. 1 smlouvy o dílo, příloh a 
položkových rozpočtů. Položkové rozpočty budou nadále sloužit k ohodnocení provedených 
částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na jejich základě bude 
objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které budou 
podkladem pro fakturaci zhotovitele. Položkové rozpočty jsou přílohami 1 (položkový rozpočet) 
a 2 (položkový rozpočet víceprací uvedených ve změnovém listu) této smlouvy. Jednotkové 
ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla. 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

5.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

5.4. Dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
objednatel obdrží 2 vyhotovení. 
 

Ve Zlíně, dne: 02.08.2024 Ve Zlíně, dne: 02.08.2024 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
        

Mgr. Pavel Simkovič Stanislav Fojtů 
ředitel školy jednatel        


	1 SMLUVNÍ STRANY
	2 PREAMBULE
	3 ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA
	4 CENA
	5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

